2020年 2月 14日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「菓子製造向けＨＡＣＣＰの考え方を取り入れた衛生管理導入研修会」の開催について

～ 菓子製造事業者の皆さまを対象に、衛生管理計画書の作成をサポートします！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、菓子製造事業者の皆さまを対象に「ＨＡＣＣＰ※

の考え方を取り入れた衛生管理導入研修会」を下記のとおり開催いたします。

食品衛生法の改正（平成 30年 6月 13日公布）により、2021年までにすべての食品等事業者が

ＨＡＣＣＰ手法を導入することが義務付けられるなか、ＨＡＣＣＰの考え方を取り入れた衛生管

理について、業界団体が作成した手引書をもとに衛生管理計画書を作成する演習を行うことで、

参加された事業者さまの衛生管理計画作成を支援いたします。

当行は今後も『未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行』を目指し、

お取引先の経営課題の解決や販路拡大の支援に一層注力してまいります。

※ＨＡＣＣＰとは…食品等事業者自らが食中毒菌汚染や異物混入等の危害要因（ハザード）を把握した上で、

原材料の入荷から製品の出荷に至る全工程の中で、それらの危害要因を除去又は低減させ

るために特に重要な工程を管理し、製品の安全性を確保しようとする衛生管理の手法

記

【セミナーの概要】

名  称 菓子製造向けＨＡＣＣＰの考え方を取り入れた衛生管理導入研修会

主  催 株式会社 鳥取銀行

開催日時 令和 2 年 3 月 6 日（金） 14：00～16：00

会場 倉吉未来中心 セミナールーム 3（倉吉市駄経寺 212-5）

内  容

【講義】

ＨＡＣＣＰの制度化について

ＨＡＣＣＰの考え方を取り入れた衛生管理について

【講師】鳥取銀行ふるさと振興本部

事業性評価・法人営業グループ 坪倉 宗平

【演習】

衛生管理計画書の作成

当日配布する衛生管理計画書を使用し、参加された事業者さま独自の

衛生管理計画書を作成する演習を行います

参 加 費 無料

定  員 50 名 ※定員に達し次第締め切らせていただきます。

お申込先
鳥取銀行ふるさと振興本部

TEL：0859-23-1233 FAX：0859-33-6858 （担当：坪倉）

以 上

＜本件に関するお問い合せ先＞

ふるさと振興本部（坪倉）・経営統括部（髙橋）

TEL 0859-23-1233・0857-37-0260